
Procesní práva účastníka řízení 

 

• Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona                                     

č. 500/2004 Sb. Správní řád ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro vydání 

rozhodnutí. Nahlížení do spisu je možné dle harmonogramu zveřejnění rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí 

 

• Na základě ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „správní řád“), mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, a to                            

i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Dále pak ve smyslu ustanovení § 36,                              

odst. 3 správního řádu je správní orgán povinen dát účastníkům řízení možnost před vydáním 

rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho 

žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

vzdal. Nahlížení do spisu je možné každý pracovní den 


